N. 838

Nicolaus Spinola ad officialem Varsaviensem

Opaviae, 8 V 1709

Committit, ut dispensat super impedimento ad contrahendum matrimonium spiritualis cognationis.

Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 183 f. 62v-63r.

Nicolaus Spinola etc. Dilecto Nobis in Christo Perillustri ac Adm. Rev. do D.no Officiali Varsaviensi ac per Ducatum Mazoviae salutem in Domino sempiternum. Exhibita Nobis pro parte Adami Baczynski laici et Catharinae Klemensowiczowa, mulieris, dioecesis Posnaniensis intra Officialatum Varsaviensem existentium, fidei catholicae cultorum, petitio continebat, qualiter

⁴ Alexander Joannes Jabłonowski.

⁵ Carolus XII.

⁶ Theodorus Potocki.

ipsi cuperent sibi matrimonialiter copulari. Sed quia cognationis spiritualis ex eo provenientis, quod dictus Adamus praefatae Catherinae alias filiam ex primo matrimonio susceptum ad sacram fontem levaverit detineatur impedimento desiderium suum in parte adimplere non possunt absque S. Sedis Apostolicae dispensatione. Quapropter ad Nos pro parte eorum recursus habentur et humiliter supplicatum, quatenus eis in praemissis de opportuna dispensationis gratia providere de benignitate Apostolica dignemur, subiungendo, quod in vulgo scandalum et diffamatio exorta sit de suspecta eorum inter se conversatione et si Catharina cum praefato Adamo matrimonium non contraheret, verisimiliter alium virum paris conditionis cui nubere possit, forsan non inveniret et sic inupta remaneret gravioraque exinde scandala possent probabiliter generari. Et ulterius Adamus et Catharina fateantur sese carnaliter commiscuisse tam durante vita prius mariti Catharinae, quam defuncto eodem. Nos huiusmodi supplicationibus benigne inclinati eosdemque Adamum et Catharinam inprimis a quibusvis excommunicationis, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris etc. absolventes et absolutum fore censentes ac certam de praemissis notitiam non habentes, Perillustri ac Adm. Rev.dae Dominationi V.rae per praesentes committimus, quatenus se de praemissis diligenter informare et si per informationem eandem, narrata veritate, nisi reperente ac dummodo neuter illorum in mortem defuncti dum viveret Catharinae mariti machinatus fuerit et non alias aliter, nec alio modo super quo conscientiam, Perillustris ac Adm. Rev.dae Dominationis V.rae oneramus et quid mulier praefata rapta non fuerit, vel si rapta fuerit in potestate raptoris non existat, nec illis aliud canonicum obstet impedimentum, ita non obstante dicto spiritualis cognationis impedimento (*ascriptum*: ac etiam alio impedimento ex crimine resultante quatenus vere aliquod adsit, et tum adulterio pactum aliquod seu promissio intercesserit, dummodo tamen absque ulla machinatione in vitam prioris coniugis imposita ipsis pro modo culpae aliqua poenitentia salutari) matrimonium per verba de praesenti inter sese iuxta formam S. Concilii Tridentini in [63r] facie Ecclesiae rite et valide contrahere et solemnizare ac in eo postmodum remanere libere et licite possunt et valeat autoritate Apostolica, qua vigore facultatum a S. Congregatione Inquisitionis Nobis ad quinquennium concessarum, et quarum tenor qui sequitur: N.ro 6to: dispensandi in impedimentis cognationis spiritualis praeterquam inter levantem et levatum, et N.ro 5to: dispensandi super impedimento criminis contra tamen coniuge machinante ac restituendi ius petendi debitum amissum, gratis omnino dispensent, prolemque exinde suscipiendam legitimum decernat et muniet. Non obstante etc. In quorum fidem etc. Datum Opaviae in Silesia, die 8 Mai 1709.

N[icolaus] Archiepiscopus Thebarum
Nuntius Apostolicus

Locus + sigilli

Joannes Carolus de Vannis, Auditor Generalis
Adalbertus Skwarczyński, cancellarius

N. 839

*Nicolaus Spinola ad Christianum Joannem Schreiber,
dioecesis Vladislaviensis*

Opaviae, 8 V 1709

Dispensat super interstitiis et extra tempora in ampla forma ad omnes ordines.

Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 183 f. 63r-v.

Nicolaus etc. Dilecto Nobis in Christo D.no Christiano Joanni Schreiber, dioecesis Vladislaviensis seu alterius legationis N.rae salutem etc. Exponi Nobis fecisti, qualiter cupias omnibus, etiam sacri presbyteratus ordinibus quantocius insigniri. Unde ad Nos recursum habuisti et humiliter supplicasti, eadem extra tempora a iure statuta et interstitiis a Sacro Concilio Tridentino designatis minime servatis, suscipiendi facultatem concedere dignaremur. Nos igitur supplicationibus huiusmodi benigne inclinati facultatem petitam in Domino tibi concedimus et impartimur. Committentes propterea cuicumque catholico Antistiti gratiam et communitatem S. Sedis Apostolicae habenti, in N.ra legatione commoranti in propria dioecesi residenti, vel in aliam de ordinarii loci licentia pontificalia exercendi, ordines conferre valeanti, ut dominicis seu aliis festivis diebus, non tamen continuis, sed semper aliquo temporis spatio a praefato Antistite definiendo interpolatis, etiam extra tempora a iure statuta et interstitiis praefatis minime servatis etiamsi in susceptis ordinibus te minime exercueris, cum dimissorialibus ordinarii tui ad sufficientem patrimonii seu beneficii titulum, quatenus ad ea idoneus alias reperiaris et dummodo alicuius ecclesiae existensque in N.ra Nuntiatura cuius servitio sis destinatus, necessitas te ad eosdem omnes etiam sacri presbyteratus ordines existens promoveri, vel sis competenter beneficiatus et adeo ratione beneficii per se obtenti ad praefatos ordines suscipiendos existens, ut si tempora a iure statuta expectarentur, beneficium ipsum propter non promotionem tui vacaret et quatenus Episcopi, in cuius dioecesi existit ecclesia vel eius vicarii generalis sive surrogati seu locumtenentis, aut saltem parrocho loci, ad cuius ecclesiae necessitatem ordinareris, vel beneficium propter quod arctareris, testimonium super huiusmodi necessitate, vel arctatione accedat et non alias aliter, nec alio modo, nullumque aliud canonicum sibi obstat impedimentum et servata forma canonica et Sacri Concilii Tridentini nec non constitutionum Innocentii XII Papae sub diebus 14 Decembris 1693 et 4 Novembris 1694 editarum libere et licite te ad eosdem omnes, etiam sacri presbyteratus ordines promovere possit, quodque in illis promotus in altaris ministerio ministrare et sacrificium Deo offerre valeas, autoritate, qua vigore legationis N.rae fungimur Apostolica licentiam, et facultatem concedimus atque impartimur. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis ac